[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

проект
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания представителей от 26.05.2011       № 59-39/5 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих в городе Кузнецке Пензенской области»

Принято Собранием представителей города Кузнецка
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 26.05.2011 № 59-39/5 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих в городе Кузнецке Пензенской области» следующее изменение:
1.1. В приложении пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.
Глава города Кузнецка                                                                              В.А.Майорова